

Sydbank Arena
Ambolten 2-6
6000 Kolding



ÅRSMØDE
BADMINTON
MIDTJYLLAND
29. april 2017
kl. 10.00

Talentudvikling
v/ Jens Maibom
ny sportschef i
Badminton Danmark

Hvordan har
Kolding Badminton Klub
arbejdet med
talentudviklingen?

Koldings BKs 2 trænere er nomineret til at modtage Badminton Danmarks Talentpris 2017 –
læs mere her:

<http://www.badminton.dk/cms/default.aspx?clubid=3547&m=4550036&cmsid=132&pageid=1997&>

PROGRAM

09.45	Dørene åbnes – morgenkaffe – præsentation af de fremmødte
10.00	Årsmødet starter med indlæg fra den nye sportschef og Kolding Badminton Klub
10.45	Bestyrelsen fremlægger sine beretninger mm
11.45	Kåring af Årets Leder, Årets Træner og Årets Ungdomsklub
12.00	Afslutning – sandwich og billet til semifinaler i EM

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Kredsens beretning**

Formanden	side 4
Senior – veteran - dommer	side 5
Ungdom	side 6

Regnskab/Budget

Regnskab 2016 / Budget 2018	side 7
Status	side 9
Revisionspåtegning	side 10

Forslag

Ingen forslag

DAGSORDEN



1. Godkendelse af repræsentanter
2. Valg af dirigent
3. Kredsen aflægger beretning (udsendt på forhånd)
4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
5. Behandling af indkomne forslag – ingen forslag fremsendt
6. Fremlæggelse af budget til orientering
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer:
 - ✎ Formand (lige år): Jens Dall-Hansen – ikke på valg
 - ✎ Næstformand (ulige år): Peter Nørgaard Jensen - villig til valg
 - ✎ Økonomiansvarlig (ulige år): Henning Lund – villig til genvalg
 - ✎ Aktivitetsansvarlige
 - Ungdom/Træner: Karsten W Hansen (lige år) – ikke på valg
 - Senior/Dommer/Veteran: Lene Struwe Andersen (ulige år) – villig til genvalg
8. Valg af 1 revisor (lige år): Pia Kruse - ikke på valg
9. Valg af 1 revisor (ulige år): Knud B Nielsen – villig til genvalg
10. Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)
11. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks årsmøde lørdag den 10. juni 2017 i Vejle
12. Eventuelt

FORMANDSBERETNING

2016 har været et helt fantastisk år for dansk badminton, – og det har også været godt år for Badminton Midtjylland.

Kredsens aktiviteter vil være beskrevet i de efterfølgende beretninger fra aktivitetsområderne. Så jeg nøjes med at fortælle om de mere overordnede og politiske aktiviteter.

Vi har i august haft en udskiftning i kredsbestyrelsen. Af arbejdsmæssige årsager måtte Mikael Skov melde fra til bestyrelsesarbejdet. Vi spurgte derfor Peter Nørgaard Jensen, der er formand for Randers Badminton Klub, om han vil overtage næstformandsposten. Det ville han heldigvis gerne. Så han har været involveret i kredsarbejdet siden oktober måned, og han har også sagt ja til, at han er villig til at blive valgt på det kommende årsmøde.

Også i år har der været meget fokus på **samarbejdet med DGI**. En kort opsummering af, hvad vi har lavet af aftaler med de 5 ½ DGI landsdele, der er placeret indenfor Badminton Midtjyllands område:

- ✎ Forsat som sidste sæson med fuldt samarbejde omkring ungdomsholdturneringen
- ✎ I denne sæson har vi haft samarbejde om alle holdturneringer for senior, veteran og motionister
- ✎ Vi har afholdt fælles møder for klubledere
- ✎ Begge parter støtter fuldt op om de fælles tiltag, som bliver styret af Badminton Danmark, DGI og "Bevæg dig for livet" (landsdækkende aktiviteter)

Vi har haft centrale DGI-personer med til vores bestyrelsesmøder, og vi har aftalt, at vi igen holder et stort fællesmøde med repræsentanter fra alle landsdelene i maj måned.

Vi vil gerne på årsmødet have kommentarer og forslag fra klublederne til, hvordan de oplever samarbejdet, og om der er andre områder, vi bør samarbejde om.

Kort orientering om udviklingen i Badminton Danmark:

Der er rigtig godt gang i forbundet.

Som nævnt i indledningen har dansk badminton haft et helt fantastisk år, hvor de internationale resultater overstråler alle andre år (og også når vi sammenligner os med alle andre idrætsgrene i Danmark): 2 OL-medaljer, første europæiske vinder af Thomas Cup trofæet, et stort antal Super Serie titler, EM både for hold og individuelt. Sidstnævnte er endda gældende både for senior, ungdom og veteraner.

Vi har i forbundet nydt godt af, at vi har fået ansat en meget kompetent direktør, Bo Jensen. Han har fået sat mange nye initiativer i værk: Fokus på at administrationen giver en forbedret service til klubberne, givet forbundet et stort økonomiske råderum via et aktivt sponsorarbejde, etableret et tæt samarbejde med DGI om fælles aktiviteter og udarbejdet et oplæg til en hel ny grænseoverskridende fælles administration på tværs af de to organisationer.

På det politiske plan vil der ved det kommende repræsentantskabsmøde blive valgt en ny hovedbestyrelse. I dag består hovedbestyrelsen af 13 medlemmer – heraf er de 8 repræsentanter fra kredsene. Fremover vil hovedbestyrelsen blive beskåret til 9 personer. 7 personer vil blive valgt med hvert sit ansvarsområde, og der vil så blive udpeget to personer, der skal have fokus på samarbejdet med kredsene i henholdsvis øst og vest for Storebælt.

Badminton Danmarks repræsentantskabsmøde foregår i forlængelse af en rigtig spændende temadag: "Få fremtiden på banen". Arrangørerne er Badminton Danmark og DGI. Målgruppen er klubledere i hele Danmark. Alle er velkommen. Jeg tror godt, at jeg kan love, at der vil være oplæg og drøftelser, der vil kunne inspirere enhver badmintonleder. Der vil blive videregivet ideer til klubudvikling og spillerrekruttering for alle aldersgrupper: Børn, unge, senior eller ældre og lige meget om interessen er spillere på eliteplan eller begyndere.

Så reserver lørdag den 10. juni. Arrangementet foregår i Vejle.

I vil få meget mere at vide om tilbuddene på vores årsmøde. Der vil også løbende via DGI og BDs hjemmeside og facebook bliver orienteret om, hvilke spændende oplægsholdere, der møder op.

Jens Dall-Hansen
formand i Badminton Midtjylland



BERETNING DOMMER/SENIOR/VETERAN**Dommer:**

Da kredsene Midtjylland, Sønderjylland og Fyn har et samarbejde vedrørende de følgende punkter, er beretningen således gældende for alle tre kredse.

✎ Uddannelse.

Der er i 2016 afholdt 2 dommerkurser, hvor der i alt er blevet uddannet 10 nye dommere.

✎ Bedømmelser.

De tre kredse har tilsammen 5 bedømmere, fordelt med 3 fra Midtjylland og 2 fra Sønderjylland.

Der er i 2016 bedømt 42 dommere, svarende til ca. 80 % af dommerne.

Målsætningen er, at samtlige dommere bedømmes mindst én gang pr. sæson. De nyuddannede dommere skal helst bedømmes flere gange i starten af karrieren.

✎ Brush-up møde.

Der er i august 2016 afholdt fælles brush-up møde for dommerne. Mødet afholdtes i Erritsø, og der var bl.a. foredragsholder fra Badminton Danmarks bedømmerudvalg.

✎ Dommerstatus.

De 3 kredse råder tilsammen over 52 dommere, fordelt med 31 fra Midtjylland, 7 fra Sønderjylland og 14 fra Fyn.

I 2016 har tilgangen af nye dommere således stort set svaret til afgang. Udviklingen vurderes dog værende positiv, idet det primært er de "gamle" der stopper, mens der kommer nye og unge dommere til.

Senior og Veteran:

Efter vores nye samarbejde med DGI, har vi lagt holdturneringen sammen, så der kun er en fælles for Badminton Midtjylland og de 5 landsdele under DGI, som ligger i kredsen.

Efter et par gode lange møder, fik vi lavet de forskellige rækker og de mange forskellige typer af hold.

Der er ikke ændringer for Kredsserie-holdene, men for Serie 1 blev antallet af spillere reduceret til 5 herrer og 3 damer, og Serie 2, Serie 3, Serie 4 er det 4 herrer og 2 damer.

Holdturneringen blev afviklet med følgende hold:

KS Vest 4 puljer á 8 hold

Serie1 Vest 8 puljer á 8 hold – den ene dog kun 7 hold, da et hold trak sig efter 1/7

Serie 2 3 puljer – 2 pulje á 6 hold og 1 pulje á 5 hold

Serie 3 1 pulje – 5 hold

Serie 4 2 puljer á 5 hold

Alle hold under motion og veteran er blevet administreret af DGI. Der afholdes et evalueringsmøde i maj omkring holdturneringen, hvor der muligvis efterfølgende kan komme justeringer i forhold til næste sæson.

Jyske mesterskaber for veteran blev aflyst pga. manglende tilslutning. Desværre en tendens vi ser på flere turneringer, at opbakning desværre ikke er der.

Badminton Danmark og DGI afvikler sammen veteran DM (LM) individuelt og hold DM (LM). Det individuelle DM er afholdt i Gentofte med ca. 200 deltagere i rækkerne E-A-B. Dette samarbejde vil forsætte fremadrettet.

Hold DM for veteraner afvikles i DGI-huset Vejle d. 6-7. maj.

Der afholdes Nordic Open for veteraner i Silkeborg d. 19-21. maj. Et internationalt arrangement, som gerne skulle tiltrække spillere fra norden, England, Tyskland. Der spilles i Elite-rækken.

Lene Struwe Andersen
aktivitetsansvarlig for områderne
dommer, senior og veteran



BERETNING UNGDOM**Holdturnering**

Forhåbentlig klubbernes vigtigste aktiv som vi her tilbyder. I år er det 3. sæson med fælles holdturneringen sammen med DGI. Heldigvis var alle enige om, at jo tættere samarbejdet kan blive, så er det kun til fælles bedste for vores klubber. Vi kan kun sige, at det har været en succes. Kørselsafstanden er i dag næsten væk. Holdturneringen afsluttes med DBU (Danmarks bedste ungdomshold). Fælles arrangement mellem DGI og Badminton.

Fællesaktiviteter med de 2 andre jyske kredse og Fyn

Vores fælles arrangementer er fortsat JFM individuelt og holdturneringen 4+3 det tidligere Vestserien. Holdturneringen 4+3 er klart et godt aktiv. JFM individuelt blev efter 2. års succes besluttet gentaget som et weekendarrangement med overnatning. Stor succes igen og meget stor ros til Sønderjylland for afviklingen af rækkerne U11A + EM. Vores lokale del af Vest Mesterskaberne ABCD blev afviklet med ros til Herning.

Danish Junior Cup og Kredsmatch

Danish Junior Cup 2016. Meget stor succes til Midtjylland. Vi får 2 GULD og 1 SØLV. Kredsmatch igen afviklet i Strib med succes. Et arrangement hvor det sociale er sat i centrum.

Kredsmesterskaber

I forbindelse med den ændrede sæsonplan, så er der nu Vest Mesterskaber i den weekend, hvor kredsmesterskaber tidligere var placeret. Se ovennævnte omtale.

Træningssamling

Tilslutningen til vores træningssamlinger er stadig med meget stor succes. Igen har tilslutningen været fyldt max op med lidt over 60 spillere fordelt på U11, U13 og U15. I denne sæson er der lavet 2 samlinger for de bedste U13 spillere, hvor U13 landstræneren står for disse samlinger.

Igen skal der lyde en særlig tak til Torben og Hanne Gram for alt det praktiske til alle samlingerne. Her medio marts har alle på samlingen været på en fællestur til Holland. Nu her efter 3. år tror jeg vi skal prøve noget nyt til den kommende sæson, så gode forslag efterlyses.

DMU

Danmarks Mesterskaber for Ungdomsspillere (M, A, B og C spillere) igen afviklet i Grindsted med deltagelse af 1000 ungdomsspillere. Mange af kredsens klubber var med. I 2017 bliver det den 21.-23.april. Det bliver sidste sæson i Grindsted i denne omgang og stafetten er givet videre til Varde i 2018-20, så det er vi i kredsen rigtig godt tilfreds med.

DM Individuelt, hold

UDM individuelle mesterskaber som Vejen tidligere har været vært for er her i 2017 flyttet til Greve. DMU hold bliver her i foråret 2017 for 1. gang afviklet sammen med 4+3 hold, så alle hold er til samme DM. Håber det bliver en succes og fra kredsen er Rønde og Grindsted vært for 2 af årgangene.

Årets Ungdomsklub i Badminton Midtjylland

På kredsens årsmøde vil jeg orientere om, hvem vi har valgt som Årets Ungdomsklub i denne sæson.

Afslutning

Til slut vil jeg takke alle de ansvarlige for vores ungdomsaktiviteter. Tak til kredsens bestyrelse og ikke mindst Hanne Gram på kontoret. Tak for samarbejdet med klubberne. Ser frem til sæsonen 2017-18

Karsten Westergård Hansen
aktivitetsansvarlig for ungdom



REGNSKAB/BUDGET

REGNSKAB 2016 BUDGET 2018

	Regnskab 2016	Budget 2016	Budget 2017	Budget 2018
INDTÆGTER				
Kontingent netto	282.333	280.000	280.000	290.000
Gebyr o. lign.	1.000	0	0	0
Renter	4.135	12.000	6.000	2.000
INDTÆGTER I ALT	287.468	292.000	286.000	292.000
UDGIFTER				
SENIOR				
Holdturnering Serie 2, Serie 3	-23.400	-35.000	-10.000	-20.000
Bøder, trækning hold, protestgebyr	-3.600	-10.000	-5.000	0
Møder o. lign.	3.151	1.000	2.000	3.000
Kredsserien Vest	5.385	-26.000	-20.000	-20.000
Serie 1 Vest	11.372	0	-10.000	-10.000
SENIOR I ALT	-7.092	-70.000	-43.000	-47.000
UNGDOM				
Holdturnering	-26.750	-25.000	-20.000	-25.000
Vestmesterskaber ABCD (tidl KM)	106	-25.000	-30.000	-10.000
Vestmesterskaber U11A+E+M	-11.199			
Jyske mesterskaber	657	-10.000	0	0
Træningsksamlinger	41.374	60.000	50.000	60.000
Møder o. lign.	7.814	6.000	8.000	6.000
HT ungdom 4+3	11.597	0	-8.000	-5.000
Kredsmatch U 11	9.877	9.000	10.000	10.000
Danish Junior Cup	31.378	55.000	45.000	35.000
UNGDOM I ALT	64.854	70.000	55.000	71.000
VETERAN/MOTION				
Holdturnering	0	-6.000	-5.000	0
Møder o. lign.	300	1.000	1.000	1.000
Jyske mesterskaber	5.437	5.000	4.000	4.000
VETERAN/MOTION I ALT	5.737	0	0	5.000
INSTRUKTØR- OG TRÆNERUDVALG				
Kurser for kredstrænere	0	10.000	10.000	5.000
INSTRUKTØR- og TRÆNERUDVALG I ALT	0	10.000	10.000	5.000

	Regnskab 2016	Budget 2016	Budget 2017	Budget 2018
DOMMERUDVALG				
Brush up	3.776	5.000	3.500	4.000
Kurser	6.435	11.000	9.500	9.000
Bedømmelse	5.990	11.000	11.500	12.000
Møder o. lign.	5.789	5.000	4.750	5.000
Beklædning	1.820	0	3.500	4.000
Dommerudkald	-13.900	-5.000	0	0
Arbejdstimer dommerudkald	10.301			0
DOMMERUDVALG I ALT	20.211	27.000	32.750	34.000
UDVIKLINGSKONSULENT				
Opstartsaktiviteter	0	5.000	0	0
Infomøder	1.500	5.000	0	5.000
Lønandel mm	57.000	60.000	60.000	60.000
UDVIKLINGSKONSULENTER I ALT	58.500	70.000	60.000	65.000
ADMINISTRATION				
Bestyrelsesmøder	8.851	20.000	15.000	10.000
Telefon – bestyrelse	3.500	5.000	5.000	5.000
Telefon/Bredbånd kontor	9.576	15.000	15.000	10.000
Porto – kontor	322	1.000	0	0
Kontorartikler	779	1.000	1.000	1.000
Løn kontor	207.300	215.000	215.000	215.000
”salg” arbejdstimer	-133.000	-65.000	-75.000	-75.000
Årsmøder	16.260	25.000	20.000	20.000
Gaver	299	5.000	5.000	5.000
Diverse møder	1.350	5.000	5.000	5.000
Lederarrangementer mm	0	20.000	20.000	20.000
EDB – kontor	3.052	5.000	5.000	5.000
EDB – bestyrelse	5.166	5.000	5.000	5.000
Årets titler	5.066	5.000	5.000	5.000
Æresnåle	3.870			0
Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank	2.092	5.000	5.000	0
ADMINISTRATION I ALT	134.483	267.000	246.000	236.000
Møder fælles jyske	3.833	5.000	5.000	5.000
UDGIFTER I ALT	280.526	379.000	371.000	374.000
RESULTAT	6.942	-87.000	-79.750	-82.000

STATUS pr. 31. DECEMBER 2016

	31/12-2015	31/12-2016
AKTIVER		
Likvid beholdning		
Sparekassen Kronjylland - folie	480.192	558.289
Investeringsbeviser 254 styk	24.595	24.595
Den jyske Sparekasse	413.555	414.784
	918.342	997.668
Tilgodehavender		
Diverse tilgodehavender	41.211	54.617
Beholdninger		
Bolde 38 dusin	30.690	5.890
Fond		
Sparekassen Kronjylland – aftalekonto	111.511	111.746
AKTIVER I ALT	1.101.754	1.169.921
PASSIVER		
Kortfristet gæld		
Skyldige omkostninger	36.566	97.740
Skat & arbejdsmarkedsbidrag	8.116	7.932
Kortfristet gæld i alt	44.682	105.672
Fond		
Formue primo	111.189	111.511
Renter	322	235
Ydet tilskud – Grindsted konkurrence	0	0
Formue fond ultimo	111.511	111.746
Ordinær formue		
Formue primo	923.449	945.561
Årets resultat	22.112	6.942
Formue ultimo	945.561	952.503
PASSIVER I ALT	1.101.754	1.169.921

 Jens Dall-Hansen, formand

 Henning Lund, Økonomiansvarlig

 Peter Nørgaard Jensen, næstformand

 Karsten W Hansen,
ansvarlig ungdom/træner

 Lene Struwe Andersen,
ansvarlig senior/veteran/dommer

REVISION

Som valgte revisorer har vi foretaget en kritisk gennemgang af regnskabet for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016.

Vi har afstemt indestående i pengeinstitut samt beholdning af værdipapirer. Kreditorer og debitorer er ligeledes afstemt.

Beholdning af bolde er ikke kontrolleret.

Vi har stikprøvevis sammenholdt bilag med bogføringen, og vi har modtaget alle relevante oplysninger.

Årets resultat er et overskud på 6.942 kr. mod et budgetteret underskud på 87.000 kr.

Gennemgang af regnskab og status har ikke givet anledning til bemærkninger.

Randers, den 29. marts 2017



Pia Kruse



Knud B. Nielsen